sto substantiarum p̄prietatem negant et vnam i eius persona naturam predicanter. Theodosiam et gaiamite appellati a theodosio et gaiano qui temporibus iustiam i principis i alexandria prouincia populi peruerbi electōe vna die ordinati sunt episcopi. H̄j errores euticij et dioscori sequentes calcedonense concilium respūit. ex duabus vnam i cristo naturam afferūt. quā theodosiam corruptam gaiamite incorruptam contendunt. Gnoite et tritoite a theodosiam exorti sunt. ex quibus gnoite ab ignorantia dicti. quia ad peruerbitatez a qua exorti sunt id adīcūt quod cristi diuinitas ignoret futura que scripta sunt d̄ die et hora nouissima. nec recordantes xp̄i personam i isaia loquentis. dies iudicij i cōde meo. Tritoite vero vocationi q̄ sic ut tres personas i trinitate ita quoq̄ tres afferunt deos esse contra illud quod scriptum est. audi istratel domīnū deus tu⁹ vn⁹.

**S**unt et alie hereses fine auctore et fine nominib⁹. Ex quib⁹ alie putat esse trinū deū. Alie xp̄i diuinitatē passibilē esse dicūt. Alie xp̄i natūritatis de patre i tempore iūcū temporis dāt. Alie liberatōez hominū apud inferos factā cristi descentiōem non credunt. Alie aiaz imaginem dī negāt. Alie aias v̄ti i demones et i quecūq̄ animalia estimāt. Ali e mundi statu dissentient. Ali innumerabiles mūdos op̄mantur. Ali aquā dō coeterā faciūt. Ali nudis pedib⁹ abulāt. Ali cū homībus. Se sūt hereses adū. nō māducant sus catholicā fidē exorte et ab apl̄is et a sanctis p̄tibus i conciliis predānate que dum i se multis erroribus diuise iuicem sibi dissentiat. om̄um tamē nomine aduersus ecclesiam dei cōspirat. Sed qui cunq̄ aliter scripturā sacrosanctam inteligit q̄ sensus sp̄us sancti flagitat a quo cōscripta est licet de ecclesia nō recesserit. tamen hereticus appellari potest. Itē agustinus. Quare diuina prouidentia.

**E** multos errare permittit. Deo diuina prouidentia multos diuerbi erroris hereticos esse permittit. vt cū interrogāt nos ea que nescimus sic discutiāmus p̄igriā et diuinas scripturas cūpiamus. Propterea apostolus ait. vt probati manifesti fiant. H̄j enim a deo probati sunt qui bene possunt docere.

Sequitur causa vicefina quinta.

Auctor fīto inter clericū  
vñam p̄nūm offēdit er  
Incipit ea  
Q  
O  
D  
A  
D  
C  
D  
I  
D  
J  
J

**S**acerdotia ecclesia romana oritur pmo. inter epm et. No. i.

clericos. sedo inter clericum et monachos. et hoc est differen-

tia ista qmum. ostendit ergo primo q clerici non possunt se

defendere.

Opotere. hoc ver-

bum opor-

tet est ver-

bum bone-

statis sic po-

natur. xix. q

i. e. i. sicut

hoc dictio d-

bet quato-

q honesta-

te designat

ut ex te

spō. ipub.

tua. qmcs ē

vbi officij

ut. xx. bi-

**Incipit causa viceimaquinta.**

**A**crosancta romana ecclesia quādā baptis malē eccliam suis munivit p̄uilegijs. decianes sue diocesis ex integro sibi attribuēs. Itēz quoddā mōsteriūm sibi munivit p̄uilegijs p̄prijs decernēs ut ex p̄prijs p̄dijs nulli decimas p̄solueret. Accidit itaq ut intra dioecesim p̄dicte baptismalis ecclie p̄fatum monasteriū alia empcōe alia donacōe p̄dia sibi inueniret. Dicitur itaq ostentio inter monachos et clericos de decimis. Nunc primū queritur. an clerici baptismalis ecclie auctori tate priuilegij decimas sue dioceſi eximite gro sibi valeant vendicare. Secundo. an subſequenti priuilegio monachorū de rogetur antiqori bō priuilegijs baptisma lium eccliarum.

**I**ndicatur vero auctē illius priuilegij decimas sibi ex integro clericī ven dicare non valeant hinc probatur. quia decime iuxta decreta sanctorum patrum quadripartito diuiduntur. quarū vna pars episcopis. secunda clericis. tercia fabricis restaurādis. quarta vero pau peribus est assignata. Decreta vero sanctorum canonum neminem magis quam apostolicū seruare oportet. Vnde gelafius papa ait.

**C**onstituēz finodi quā vñis ecclie p̄bae assensus sedē romanam seruare oportet.

**A**nfidimus quod nullus iam vera citer xpianus ignoret vniuersiūq finodi cōstitutū. qd vniuersalis ecclie p̄buit assensus. nullam magis exequi sedē pre ceteris oportere. q̄ primam que et vnamquāq finodum sua auctoritate firmauit. et continua moderacōne custodit.

**I**tem leo papa. Qui negligenter pa cit dominicū gregē sibi cōmedatū ouincit.

**D**etur summiū nō amare pastorem

Juimis p̄ceptis et a xpolicis moni

intelligi. q.e. sunt. quidam. et. c. sequenti. sed cōtra statutū ecclie qd nō est ita generale sicut te cōmentia sacerdotum bene potest dispensare.

Nec ad p̄uatū. cōmuniſ utilitas priuate preiudicat. ut. vii. q.i. scias. et. v. iii. q.i. sc̄p turis.

tis incitamus ut pro omnīz eccliarum statu impigro vigilemus affectu. ac si qd vñquam reprehensioni inuenitur obnoxium aut ab ignorantie imperitia aut presumpcōnis usurpacōe reuocemus. Ammonete enim diuine vocis impio quo beatissimus petrus ap̄ls tr̄ma repeticōne mistis sanctionibz imbuitur. ut xp̄i oves qui xp̄m diligit pascat. iphius sedis cui p̄ habudantia diuine gratie p̄sumus reuerentia coartamur. ut piculū desidie quantuz possumus declinemus. ne p̄fessio summi apostoli qua se amatorez domini testat⁹ ē non inueniatur in nobis quia quoties q̄s negligenter pascit dñicū gregē sibi commendatū totiens ouincitur sumū nō amare pastore. Item anatholio ep̄o

**N**on detent vlo modo variari que ad p̄petuam ordinantur quitem.

**V**e ad p̄petuam generiliter ordina ta sunt utilitatē nulla cōmutacōne varietur. nec ad p̄uatū trahātur omodū que ad bonū sūt omune p̄fixa. Sed manētibus terminis quos ostiuerunt patres ne inueste usurpet alienum. sed intra fines p̄prios atq̄ legitimos prout quisq̄ valuerit in latitudine se exerceat caritatis.

**I**te ylarius papa. **D**iuinas ostiucōnes

**N**et apostolice sedis decreta nulli temerari licet. status sui piculo vel diuinas ostiucōnes vel aplice sedis decreta temeraē quia nos qui potentissimi saēdotis amministramus officia transgressionis cā respiciet si cauſis dei desides fuerimus inuenti. qui meminimus q̄ timere debemus qualiter cōmīnetur deus negligētie saēdotum. siquidem maiori reatu delinquit qui potiori honore fruitur. et grauiora facit iudicia peccatorū sublimitas peccatiū. Item damasus p̄pa

**S**piritu sc̄m blasphemant q̄ sacros

**J**olatores canones violant. canonū volūtarie ūtū a sc̄is p̄t̄bi iudicātur a sc̄o spiritu inſinuatu cuius ac dono dictati sunt damnātū. Qm blasphemare sp̄m sanctū nō in cogruē videtur qui otrā eosdē sacros canones nō nc̄itate opulsi. sed libenter ut p̄missum est aliquid aut p̄terue agūt aut loqui p̄sumūt aut facere volētibz sponte ūtēntū. Talis enim presumpcō manifeſte vñū genus ē blasphematiū sp̄m sanctū. qm ut iam p̄libatū ē otrā eū agit cui⁹ iussū et gratia sancti canones editi sunt. Item urbanus papa.

**S**In quibz liceat rōno p̄fici nouas

**V**nt quidam dicētes cōdere leges

**N**elli  
fas.  
sublimitas  
crimē enim  
augetur p  
dignitatez  
vt. xl. di. lō  
et. ff. de re  
iud. omne  
delictum. s.  
ii. jo.

**J**olatores.  
blasphemare.  
imo eo  
iplo vīde  
tur executa  
tus. et here  
ticus. vt. xi  
x. di. nulli.  
et q.e. ge  
nerali.

**S**unt  
quidā